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Lausunto kauppakeskus Itiksen vanhan osan arkkitehtuurista      26.5.2015 

Suomen Arkkitehtiliiton rakennusperinnön alaosasto Rakennusperintö-SAFA on huolestunut 
hankkeesta purkaa Itäkeskuksen kauppakeskus Itiksen vanhan osan julkisivuja ja korvata ne uusilla, 
vanhoja julkisivuja mukailevilla kopioilla. Rakennusperintö-SAFA yhtyy Aalto-yliopiston arkkitehtuurin 
historian professorin Aino Niskasen lausuntoonsa kirjaamiin arvioihin Erkki Kairamon arkkitehtuurin 
arvosta ja lausuu Itiksen vanhan osan alkuperäisestä, konstruktivistisesta arkkitehtuurista ja siihen 
kohdistuvasta muutoshankkeesta seuraavaa:  

Erkki Kairamo kuului Suomen 1900-luvun loppupuolen tunnetuimpiin ja taitavimpiin arkkitehteihin, 
mutta hänen työtään ei osata vielä riittävästi arvostaa. Syynä siihen on nuoremman rakennuskannan 
tutkimuksen ja rakennusinventointien puute. Tätä kuvastaa osaltaan hanke muuttaa tarpeettomasti 
Itiksen vanhan osan alkuperäistä arkkitehtuuria. Itikseen liittyvä pienehkö, entinen SYP:n talo on jo 
ehditty pilata vähäisillä, mutta näkyvillä toimenpiteillä. Maamerkin toimistotaloluonnetta puolestaan 
ollaan vaihtamassa asumistarkoitukseen sopivan hienovaraisesti. Itiksen vanha osa, joka oli 
Suomen ensimmäisiä lämpimän katutilan tarjoavia kauppakeskuksia, on nyt luonnosteltu 
muutettavaksi Kairamon hengessä, mutta arkkitehtuurin ilmettä latistavasti. Toteutuessaan se 
johtaisi tilanteeseen, jossa ei enää olisi selvää kuka kokonaisuuden suunnittelija on.  

Rakennusperintö-SAFA on tyytyväinen, että Itiksen kauppakeskusta ja sen ympäristöä halutaan 
kehittää. Erkki Kairamon suunnittelema, 1980-luvulla rakennettu osa on kuitenkin arkkitehtoniselta 
omaperäisyydeltään ja laadultaan niin harvinainen poikkeus Suomen viime vuosikymmenien 
kauppakeskusten joukossa, että sen alkuperäinen arkkitehtuuri on syytä säilyttää. Se ei estä 
esimerkiksi uusien valomainostaulujen harkittua sijoittamista. Ulkotilassa olevien teräsrakenteiden 
korjaaminen ja kunnostaminen ei ole ongelmallista, vaan siitä on kokemusta jo pitkältä ajalta. 

Rakennusperintö-SAFA esittää samalla Helsingin kaupungille, että pääkaupungin uudempaa, viime 
vuosikymmenten arkkitehtuuria ryhdyttäisiin inventoimaan ja arvottamaan. 
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